
Извещение о проведении закупки 
(в редакции № 1 от 08.12.2023 ) 

Номер извещения: 32313067981 

Наименование закупки: Поставка соков на 2024 год 

Способ проведения закупки: Запрос котировок в электронной форме, 

участниками которого могут быть только 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

Наименование электронной площадки в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СБЕРБАНК-

АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ СИСТЕМА ТОРГОВ» 

Адрес электронной площадки в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: 

http://www.sberbank-ast.ru 

Заказчик 

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ "КИРОВСКИЙ 

ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ" 

Место нахождения: 184250, ОБЛАСТЬ МУРМАНСКАЯ, Г.. 

КИРОВСК, УЛ. ПАРКОВАЯ, Д.12 

Почтовый адрес: 184250, Мурманская обл, г Кировск, ул 

Парковая, дом 12 

Контактная информация 

Ф.И.О: Богданова Екатерина Николаевна 

Адрес электронной почты: yrist.kpni@yandex.ru 

Номер контактного телефона: 8153154804 

Факс:  

Требования к участникам закупки 

Требование к отсутствию участников 

закупки в реестре недобросовестных 

поставщиков 

 

Подача заявок 

Дата начала срока подачи заявок: 08.12.2023 

Дата и время окончания подачи заявок 

(по местному времени): 
15.12.2023 09:00 

Порядок подачи заявок: В соответствии с требованиями закупочной 

документации 

Подведение итогов 

Место подведения итогов: 184250, Мурманская обл., г. Кировск, ул. 

Парковая, д.12. 

Дата подведения итогов: 15.12.2023 

Порядок подведения итогов: В соответствии с требованиями закупочной 

документации 

Предмет договора 

Лот №1 



Извещение о проведении закупки 
Сведения о позиции плана закупки: План закупки № 2220632203, позиция плана 

56 

Предмет договора: Поставка соков на 2024 год 

Краткое описание предмета закупки:  

Способ указания начальной 

(максимальной) цены договора (цены 

лота): 

Сведения о начальной (максимальной) цене 

договора (цене лота) 

Начальная (максимальная) цена 

договора: 
604 510.67 Российский рубль 

Участниками закупки могут быть только субъекты малого и среднего 

предпринимательства. 

Обеспечение заявки не требуется. 

Обеспечение исполнения договора не требуется 

Информация о товаре, работе, услуге: 

№ 
Классификация 

по ОКПД2 

Классификация 

по ОКВЭД2 

Ед. 

измерения 

Количество 

(объем) 

Дополнительные 

сведения 

1 

10.32.16.120 Сок 

яблочный 

восстановленный 

10.32 

Производство 

соковой 

продукции из 

фруктов и 

овощей 

Литр; 

кубический 

дециметр 

3 549.00 

Яблочный сок, 

восстановленный, без 

мякоти, содержание 

натурального 

фруктового сока 50%, 

без добавления 

консервантов. Качество 

и органолептические 

показатели, массовая 

доля растворимых сухих 

веществ, физико-

химические показатели 

в соответствии с ГОСТ 

32103-2013 

«Межгосударственный 

стандарт. Консервы. 

Продукция соковая. 

Соки фруктовые и 

фруктово-овощные 

восстановленные. 

Общие технические 

условия". Требования к 

безопасности, 

компонентам, пищевым 

добавкам, маркировке в 

соответствии с 

требованиями 

Технического 

регламента 

Таможенного союза 

"Технический регламент 

на соковую продукцию 

из фруктов и овощей" 



Извещение о проведении закупки 

(ТР ТС 023/2011) 

Фасовка: 0,7-1,2 л. 

2 

10.32.11.120 Сок 

томатный 

восстановленный 

10.32 

Производство 

соковой 

продукции из 

фруктов и 

овощей 

Литр; 

кубический 

дециметр 

487.00 

Томатный сок, 

восстановленный, без 

добавок, без добавления 

консервантов. 

Органолептические и 

физико-химические 

показатели, требования 

к сырью в соответствии 

с ГОСТ 32876-2014 

"Продукция соковая. 

Сок томатный. 

Технические условия. 

Требования к 

безопасности, 

компонентам, пищевым 

добавкам, маркировке в 

соответствии с 

требованиями 

Технического 

регламента 

Таможенного союза 

"Технический регламент 

на соковую продукцию 

из фруктов и овощей" 

(ТР ТС 023/2011) 

Фасовка: 0,7-1,2 л. 

Должен подходить для 

диабетического питания 

3 

10.32.15.120 Сок 

виноградный 

восстановленный 

10.32 

Производство 

соковой 

продукции из 

фруктов и 

овощей 

Литр; 

кубический 

дециметр 

500.00 

Виноградный сок, 

осветленный, 

восстановленный, без 

мякоти, содержание 

натурального 

фруктового сока 50%, 

без добавления 

консервантов. Качество 

и органолептические 

показатели, массовая 

доля растворимых сухих 

веществ, физико-

химические показатели 

в соответствии с ГОСТ 

32103-2013 

«Межгосударственный 

стандарт. Консервы. 

Продукция соковая. 

Соки фруктовые и 



Извещение о проведении закупки 

фруктово-овощные 

восстановленные. 

Общие технические 

условия". Требования к 

безопасности, 

компонентам, пищевым 

добавкам, маркировке в 

соответствии с 

требованиями 

Технического 

регламента 

Таможенного союза 

"Технический регламент 

на соковую продукцию 

из фруктов и овощей" 

(ТР ТС 023/2011) 

Фасовка: 0,7-1,2 л. 

4 

10.32.19.110 

Соки из фруктов 

прочие 

10.32 

Производство 

соковой 

продукции из 

фруктов и 

овощей 

Литр; 

кубический 

дециметр 

500.00 

Персиковый сок, 

восстановленный, 

содержание 

натурального 

фруктового сока 50%, 

без добавления 

консервантов. Качество 

и органолептические 

показатели, массовая 

доля растворимых сухих 

веществ, физико-

химические показатели 

в соответствии с ГОСТ 

32103-2013 

«Межгосударственный 

стандарт. Консервы. 

Продукция соковая. 

Соки фруктовые и 

фруктово-овощные 

восстановленные. 

Общие технические 

условия". Требования к 

безопасности, 

компонентам, пищевым 

добавкам, маркировке в 

соответствии с 

требованиями 

Технического 

регламента 

Таможенного союза 

"Технический регламент 

на соковую продукцию 



Извещение о проведении закупки 

из фруктов и овощей" 

(ТР ТС 023/2011) 

Фасовка: 0,7-1,2 л 

5 

10.32.19.110 

Соки из фруктов 

прочие 

10.32 

Производство 

соковой 

продукции из 

фруктов и 

овощей 

Литр; 

кубический 

дециметр 

500.00 

Абрикосовый сок, 

восстановленный, 

содержание 

натурального 

фруктового сока 50%, 

без добавления 

консервантов. Качество 

и органолептические 

показатели, массовая 

доля растворимых сухих 

веществ, физико-

химические показатели 

в соответствии с ГОСТ 

32103-2013 

«Межгосударственный 

стандарт. Консервы. 

Продукция соковая. 

Соки фруктовые и 

фруктово-овощные 

восстановленные. 

Общие технические 

условия". Требования к 

безопасности, 

компонентам, пищевым 

добавкам, маркировке в 

соответствии с 

требованиями 

Технического 

регламента 

Таможенного союза 

"Технический регламент 

на соковую продукцию 

из фруктов и овощей" 

(ТР ТС 023/2011). 

Фасовка: 0,7-1,2 л. 
 

Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг для лота №1 

Место поставки (адрес): В соответствии с требованиями закупочной 

документации 

Требования к участникам закупки 

Требование к отсутствию участников 

закупки в реестре недобросовестных 

поставщиков 

 

Информация о документации по закупке 

Срок предоставления документации: с 08.12.2023 по 15.12.2023 

Место предоставления документации: http://utp.sberbank-ast.ru/Trade 



Извещение о проведении закупки 
Порядок предоставления документации: http://utp.sberbank-ast.ru/Trade 

Официальный сайт ЕИС, на котором 

размещена документация: 
www.zakupki.gov.ru 

Размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление документации по 

закупке 

Размер платы: Плата не требуется 

 


